Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2020 № 23
г.Чудово

О передаче осуществления части
полномочий по решению вопроса
местного  значения  Чудовского
муниципального района «форми-
рование  и  содержание  муници-
пального архива, включая хране-
ние архивных фондов поселений»
Администрации  Трегубовского
сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 5 Устава Чудовского муниципального
района, решением Думы Чудовского муниципального района от 29 июня 2017
года № 182 «Об утверждении Порядка  предоставления и методики распределе-
ния иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чудовского муниципального
района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по
формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архив-
ных  фондов  поселения  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Передать  к  реализации  в  2021  году  Администрации  Трегубовского
сельского поселения часть полномочий по решению вопроса местного значения
«формирование и содержание муниципального архива, включая хранение ар-
хивных фондов поселения» в части хранения, учета и использования докумен-
тов, образовавшихся в деятельности Трегубовского и Селищенского сельских
Советов  и  их  исполкомов,  а  также  Администраций  Трегубовского  и  Сели-
щенского сельсоветов, действовавших до образования Трегубовского сельского
поселения.

2.  Администрации  Чудовского  муниципального  района  заключить
соглашение с Администрацией Трегубовского сельского поселения о передаче
осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. В решении о бюджете муниципального района на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов предусмотреть отдельной строкой объем меж-

2

бюджетных трансфертов,  необходимый для осуществления полномочий,  ука-
занных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном поряд-
ке.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева